CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019

4ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

O Município de Rio do Sul – Administração Direta e Indireta, Estado de Santa Catarina, através do
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, com
responsabilidade técnica da CONSCAM, RETIFICA o item abaixo e RATIFICA os demais itens do edital:

1 – O item 4.36 do Edital de Abertura das Inscrições passa a constar da seguinte forma:

“4.36 Os candidatos convocados para a Prova Prática deverão apresentar-se na data, local e
horário definido no Edital de Convocação da referida prova portando um dos documentos
previsto no item 4.13, “b”, exceto para os cargos de Motorista de Veículos Leves, Motorista de
Caminhão e Operador de Equipamentos que deverão apresentar a Carteira Nacional de
Habilitação (com fotografia nos termos da Lei nº 9.503/97) na categoria exigida para o cargo.”

2 – O Anexo IV do Edital de Abertura das Inscrições – Cronograma do Concurso passa a constar da
seguinte forma:

ANEXO IV

CRONOGRAMA

PROCEDIMENTO DATAS

Homologação da nota da prova objetiva e
convocação para realização das provas práticas

15/05/2020

Realização das provas práticas 24/05/2020

Divulgação das notas das provas práticas 29/05/2020

Prazo de Recurso das notas das provas práticas
01, 02 e 03/06/2020

Publicação da retificação e/ou homologação do
resultado final e Publicação da homologação do
Concurso Público

11/06/2020

3 – As demais cláusulas ficam RATIFICADAS.

Atenção! - Todas as medidas de segurança com relação a pandemia do COVID-19 serão adotadas
de acordo com as orientações e legislações pertinentes.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Rio do Sul, 08 de maio de 2020.

Alexandre Matos Pereira
Secretário Municipal de Administração e Fazenda

José Eduardo Rothbarth Thomé
Prefeito do Município de Rio do Sul